PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE DES. ECONÔMICO,
REL. INSTITUCIONAIS E TRABALHO

Botucatu, 04 de novembro de 2024.

Ilmo. Sr.
ANTÔNIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT  DE  LARA  CARVALHO,  Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem, perante

Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 477, aprovado em Sessão Ordinária de

02 de setembro de 2024, de autoria do vereador SÍLVIO, através do qual solicita  “realizar

estudos e planejamentos técnicos para que tenhamos, em nossa cidade, à luz de

suas pastas e competências, um Projeto de Lei que institua determinados incentivos

fiscais  para  as  empresas  municipais  que  façam  investimentos  e  apoios  para  o

esporte amador e a cultura”, dizer o que segue:

Contatos  constantes  estão  sendo  mantidos

entre  as  diversas  Secretarias  envolvidas  no  assunto,  tudo  com  vistas  à  eventuais

concessões de incentivos fiscais às empresas do município.

Louvável  a  iniciativa  do  sempre  presente

vereador.

Aproveita  a  oportunidade  para  apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

 PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE DES. ECONÔMICO,
REL. INSTITUCIONAIS E TRABALHO

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br